

**Reparatii la muzeul din
s. Slobozia Mare, r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 400 093,00 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrului ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,050	30,00	241,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,400	30,00	552,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,450	30,00	2 173,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	552,380	57,66	31 850,232
5.	7123010010200	Betonist	h-om	120,000	30,00	3 600,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	58,174	30,00	1 745,220
7.	7129020012800	Pavator	h-om	81,555	30,00	2 446,650
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,466	30,00	73,980
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,600	30,00	1 098,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,000	30,00	2 700,000
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,500	30,00	495,000
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	287,640	30,00	8 629,200
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	136,080	30,00	4 082,400
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	112,840	30,00	3 385,200
15.	7422010060100	Timplar	h-om	378,633	30,00	11 358,990
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,242	30,00	337,260
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	407,674	30,00	12 230,220
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,846	30,00	205,380
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	402,718	30,00	12 081,540
20.	9312040019600	Sapator	h-om	53,600	30,00	1 608,000
		Total manopera				100 894,27

Materiale:

1.	111100010000220	Intrerupator intrerupator monopolar 32 A	buc	3,000	80,00	240,000
2.	11110001000210	Intrerupator	buc	26,000	40,00	1 040,000
3.	11110001000220	Intrerupator intrerupator monopolar 25 A	buc	4,000	60,00	240,000
4.	1111000100033215	Cordoane de cupru 2x1.5	m	118,965	13,00	1 546,545
5.	1111000100033315	Cordoane de cupru 3x1.5	m	73,542	13,00	956,046
6.	1111000100033325	Cordoane de cupru 3x2.5	m	51,912	13,00	674,856
7.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	450,00	454,500
8.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	12,320	350,00	4 312,000
9.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	290,870	3,00	872,610
10.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	25,300	80,00	2 024,000

11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,130	350,00	2 495,500
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,000	350,00	3 150,000
13.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,856	350,00	299,600
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,393	80,00	831,440
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,750	80,00	780,000
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,385	80,00	30,800
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,599	80,00	527,920
18.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,800	80,00	224,000
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,465	0,00	0,000
20.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,600	0,00	0,000
21.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,051	3 600,00	183,600
22.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,103	3 600,00	370,800
23.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,120	3 400,00	408,000
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	768,600	0,01	7,686
25.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,021	1 200,00	25,200
26.	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (1.5x1.3 -4buc)	m2	7,800	800,00	6 240,000
27.	20301129311082	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (1.15x1.8 -4buc)	m2	8,280	800,00	6 624,000
28.	20301129311092	Blocuri de usi de balcon din PVC (0.9x2.1 -1buc)	m2	1,890	1 300,00	2 457,000
29.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (1.45x2.1 -1buc)	m2	3,045	1 300,00	3 958,500
30.	2051142950700	Dibluri	buc	70,000	0,25	17,500
31.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	114,051	0,65	74,133
32.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	14,000	0,00	0,000
33.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,755	1,00	8,755
34.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	145,435	2,00	290,870
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,675	50,00	83,750
36.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,745	50,00	137,250
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,300	20,00	966,000
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,040	25,00	1 876,000
39.	2430117326846	Lac bicomponent pe baza de apa	l	18,456	35,00	645,960
40.	24302261000001	Fuga	kg	30,000	12,00	360,000
41.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,980	20,00	159,600
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,810	20,00	256,200
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,588	20,00	11,760
44.	2462106100005	Clei PVA	l	53,760	16,00	860,160
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,200	15,00	153,000
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	44,835	3,00	134,505
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	645,000	3,00	1 935,000
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	5,200	0,00	0,000
49.	2513736621482	Banda izolanta	m	38,965	0,00	0,000
50.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	37,835	0,00	0,000
51.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	10,148	0,00	0,000
52.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	9,800	100,00	980,000
53.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	51,500	2,50	128,750
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,800	7,00	523,600
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,400	1,60	32,640

56.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	123,200	1,60	197,120
57.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	239,540	2,50	598,850
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 692,099	1,60	10 707,359
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 211,210	1,60	1 937,936
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,288	0,00	0,000
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,244	2,00	24,488
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 149,540	2,00	2 299,080
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,839	3,00	509,517
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	388,626	2,00	777,252
65.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	78,155	105,00	8 206,275
66.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	59,570	80,00	4 765,600
67.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V-0.4mc	m3	15,375 0,400	0,00 980,00	0,000 392,000
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,710	0,00	0,000
69.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,000
70.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,255	0,00	0,000
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,910	0,00	0,000
72.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200	m	20,100	60,00	1 206,000
73.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	152,250	180,00	27 405,000
74.	26701122030022 13	Baghete din polistiren	m	124,800	2,00	249,600
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,627	2,00	191,254
76.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	7,841	10,00	78,410
77.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	9,800	100,00	980,000
78.	2746167335100	Priza	buc	10,200	35,00	357,000
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	36,000	5,00	180,000
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,027	10,00	10,270
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	193,200	3,00	579,600
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	138,460	25,00	3 461,500
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	43,470	21,00	912,870
84.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,418	10,00	4,180
85.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,040	0,50	2,020
86.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,040	1,00	4,040
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	110,180	0,10	11,018
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 245,000	0,10	724,500
89.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 220,000	0,10	322,000
90.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,021	50,00	1,050
91.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	51,500	0,10	5,150
92.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	0,10	2,000
93.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	14,000	0,10	1,400
94.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,040	0,10	0,404
95.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,040	0,10	0,404
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	130,662	30,00	3 919,860
97.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,040	0,10	0,404
98.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,040	0,10	0,404
99.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	26,000	0,00	0,000
100.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,400	350,00	7 140,000
101.	28752744005011 1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (projectoare)	buc	26,000	200,00	5 200,000
102.	2875276305105	Conector	buc	714,840	1,00	714,840
103.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,000	50,00	150,000
104.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,540	50,00	77,000

105.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	26,000	0,00	0,000
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,045	0,00	0,000
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,317	0,00	0,000
108.	4100126202818	Apa	m3	11,129	0,00	0,000
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,100	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				148 409,45

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,604	120,00	312,480
2.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	162,545	6,00	975,270
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	8,555	150,00	1 283,250
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,302	100,00	130,200
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,505	0,00	0,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,420	0,00	0,000
7.	2940420007679	Fierastră mecanic	h-ut	5,133	0,00	0,000
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,701	0,00	0,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,738	0,00	0,000
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,261	0,00	0,000
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,100	0,00	0,000
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,840	0,00	0,000
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,900	0,00	0,000
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,038	0,00	0,000
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,932	0,00	0,000
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	36,600	0,00	0,000
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,795	0,00	0,000
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,787	0,00	0,000
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,768	0,00	0,000
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,369	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				2 701,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	238 513,15
CASM	22,50 %	22 701,21
Transportarea mater	10,00 %	13 491,77
Chelt de regie	14,50 %	39 832,40
Beneficioul	6,00 %	18 872,31
TVA	20,00 %	66 682,16

Total deviz:

400 093,00



Intocmit

()

(funcția, semnatura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)